
    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

          Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                       

             0101  CAMARA DE VEREADORES                                                                                                

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                              1.240.000,00            1.240.000,00                

                                                                                                                                       

             0201  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                              507.000,00              507.000,00                

                                                                                                                                       

             0302  FUNDO DE APOSENT. E PENSAO DO SERVIDOR                                                                              

                                                                                                                                       

                       09 Previdencia Social                                       2.835.000,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                  1.365.000,00            4.200.000,00                

                                                                                                                                       

             0701  AGRICULTURA, ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE                                                                               

                                                                                                                                       

                       20 Agricultura                                              1.762.165,00            1.762.165,00                

                                                                                                                                       

             1201  OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                                        

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                                2.000,00                                        

                       09 Previdencia Social                                         788.000,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                       1.997.679,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                    311.006,00            3.098.685,00                

                                                                                                                                       

             1301  Adminstracao Geral                                                                                                  

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            3.340.100,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                              100,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                22.000,00            3.362.200,00                

                                                                                                                                       

             1303  Desenvolvimento e Planejamento Economico                                                                            

                                                                                                                                       

                       22 Industria                                                   85.100,00               85.100,00                

                                                                                                                                       

             1401  Obras e Servicos Publicos                                                                                           

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            2.417.000,00                                        

                       15 Urbanismo                                                  978.200,00                                        

                       16 Habitacao                                                  421.300,00                                        

                       17 Saneamento                                                  41.200,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                           630.000,00                                        

                       26 Transporte                                                 706.050,00            5.193.750,00                

                                                                                                                                       

             1402  Transito                                                                                                            

                                                                                                                                       

                       26 Transporte                                                 156.722,00              156.722,00                

                                                                                                                                       

             1501  Fundo Municipal  de Saude – ASPS                                                                                    

                                                                                                                                       

                       10 Saude                                                    4.934.416,00            4.934.416,00                

                                                                                                                                       

             1502  Fundo Municipal  de Saude – Vinculados                                                                              

                                                                                                                                       

                       10 Saude                                                    3.369.665,00            3.369.665,00                

                                                                                                                                       

             1601  Manutencao do Ensino (Art. 212 da CF)                                                                               

                                                                                                                                       

                       12 Educacao                                                 2.384.464,00            2.384.464,00                



    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

          Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                       

             1602  Manutencao do Ensino - Recursos FUNDEB                                                                              

                                                                                                                                       

                       12 Educacao                                                 4.001.500,00            4.001.500,00                

                                                                                                                                       

             1603  Gastos nao comput. Ensino Fund. e Auxili                                                                            

                                                                                                                                       

                       12 Educacao                                                 1.442.050,00            1.442.050,00                

                                                                                                                                       

             1604  Desporto e Lazer                                                                                                    

                                                                                                                                       

                       27 Desporto e Lazer                                            33.000,00               33.000,00                

                                                                                                                                       

             1605  Turismo e Cultura                                                                                                   

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                                    0,00                    0,00                

                                                                                                                                       

             1701  FUNDO MUNIC.CRIANCA E ADOLESCENTE                                                                                   

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                          98.600,00               98.600,00                

                                                                                                                                       

             1702  FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                   

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                       1.019.500,00            1.019.500,00                

                                                                                                                                       

             1703  FUNDO MUNIC.ASSIST.SOCIAL REC.VINCULADO                                                                             

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                         275.070,00              275.070,00                

                                                                                                                                       

             1801  SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                     

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                              255.200,00                                        

                       13 Cultura                                                    278.333,00                                        

                       15 Urbanismo                                                    1.000,00              534.533,00                

                                                                                                                                       



    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                       

                       Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                              1.240.000,00                                        

                       04 Administracao                                            6.521.300,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                              100,00                                        

                       08 Assistencia Social                                       1.393.170,00                                        

                       09 Previdencia Social                                       3.623.000,00                                        

                       10 Saude                                                    8.304.081,00                                        

                       12 Educacao                                                 7.828.014,00                                        

                       13 Cultura                                                    278.333,00                                        

                       15 Urbanismo                                                  979.200,00                                        

                       16 Habitacao                                                  421.300,00                                        

                       17 Saneamento                                                  41.200,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                           630.000,00                                        

                       20 Agricultura                                              1.762.165,00                                        

                       22 Industria                                                   85.100,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                22.000,00                                        

                       26 Transporte                                                 862.772,00                                        

                       27 Desporto e Lazer                                            33.000,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                       1.997.679,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                  1.676.006,00                                        

                                                                                                                                       

                                            Total Geral ..........                37.698.420,00                                        

   

   FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, Adminstracao Geral, 07/Out/2021, 10h e 07m.


